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Subasta Inversa Presencial No 04 - 2021
Acta No 060 de 2021 - Evaluacion de las Propuestas y Publicacion de la Evaluacion

| Tema Central: REVISION Y EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

NOMBRE COMITE: COMPRAS Y CONTRATOS
Lugar y Fecha: Oficina de |la Subgerencia Administrativa y Financiera, 19 de Octubre de 2021
Hora de Inicio: 03:20 pm | Hora de Culminacion: 03:55 pm

Asistentes a la reunién

Nombres Apellidos Cargos y/o dependencia.
JESUS ANTONIO SALAMANCA TORRES Subgerente Administrativo y Financiero
MONICA FERNANDA CARDENAS HURTADO Subgerente Cientifico
JOHN ALEXANDER CARVAJAL MARTINEZ Asesor Juridico
CNIDIATTTT T I'CADENAMORENOG | "Profesional Universitario (Tesorera) |
BRIGIDA MIREYA PERALTA RODRIGUEZ Asesor Oficina de Control Intetno

KAREN PAOLA - | DAZA RODRiGUEZ Apoyo en_Contr_a'tacién

Agenda a tratar

REVISION Y EVALUACJON DE LAS PROPUESTAS RECIBIDAS EN LA SUBASTA INVERSA PRESENCEAL No. 04/2021 QUE
TIENE COMO OBJETO LA ADQUISICION DE ELEMENTOS DE PAPELERIA Y CAFETERIA PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL
ESTADO CENTRO DE REHABILITACION INTEGRAL DE BOYACA s

En atencién al cronograma dlspuesto en la mencionada Subasta Inversa Presenmal se constata la aSIstenma de los integrantes del
Comité de Compras y Contratos para adelantar la REVISION Y EVALUAC]ON DE LAS PROPUESTAS RECIBIDAS EN LA
SUBASTA INVERSA PRESENCIAL No. 0472021 QUE TIENE COMO OBJETO LA ADQU[SIC[ON DE ELEMENTOS DE
PAPELERIA Y CAFETERIA PARA A EMPRESA -'SOCIAL DEL ESTADO CENTRO DE REHABILITACION INTEGRAL DE
BOYACA. -

En relacién con el mencionado proceso de Subasta Inversa Presencial se procedio a la revision de la oportunidad en la recepcién
de las propuestas y cierre del mencionado proceso. Para esta verificacion de las propuestas radlcadas oportunamente en fisico,

el comité de compras y contratos informa que las propuestas que fueron ai!egadas las siguientes: . - . .

No DE | NOMBRES Y APELLIDOS DOCUMENTO . FECHAYHORA~ [ NoDE | RADICACION
ORDEN DEL PROPONENTE - DEL ~ DERECIBIDO FOLIOS | OPORTUNA
PROPONENTE
1 L&A COMERCIAL SAS. 900.805.304-4 15/10/2021: 8:38 A.M. DOS S
SOBRES ol
SELLAD
0s

En relacion con la verificacion de las propuestas radicadas oportunamente en la oficina de la Subgerencia Administrativa y Finapeies
a continuacion, se procedi6 a verificar los requisitos habilitantes realizados a las propuestas objeto de esta calificacion d6
presente procese, 10s cuales se rinden en el presente informe:
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REQUISITOS HABILITANTES - PROPUESTA 1. L&A COMERCIAL S.A.S.~ NIT. 900.805.304-4

T ONBRMRLE T “DESCRIFCION [ VERIFICACION [ FOLIO
a) CAPACIDAD JURiDICA
CARTA OE PRESENTACION DE LA PROPUESTA PERGONA JURIDICA PRESENTA CUNPLE 53
GERTIFICADO DE EXISTENGIA Y REPRESENTACION MERC’;‘;’[\“{'TEE% g%z"”é’gﬁ'ggéﬂ; A DE
LEGAL, CUYA FEGHA DE EXPEDICION NO SEA SUPERIOR | PERSONA JURIDICA e B CAD0: CUMPLE 47
A 30 DIAS -
OCTUBRE 14 DE 2021
NUMERO DE MATRICULA
MERCANTIL: 64332 CON FECHA DE
AUTORIZACION DEL MAXIMO ORGANOPARA CONTRATAR | PERSONA JURIDIGA EXPEDICION DEL CERTIFICADO: CUMPLE 6,Y 811
GCTUBRE 14 DE 2021 Y COPIA DE
LOS ESTATUTOS DE LA SOCIEDAD ”
, NUM%RO CEL PROFONENTE 174 R
CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES CADIGO DE VERIFICACION: 1381 DOBLE
ToTE PERSONA JURIDICA b CUMPLE A
FECHA DEL CERTIFICADO: 1411012021
EXPEDIDA 141072021 CON VIGENCIA
POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA SEGUROSSD§L ESTADO | i 15/0/2021 HASTA EL 200012022 |  CUMPLE 106
A POLIZA No. 51-44-101018-758
CERTIFICADO BE CUMPLIMENTO DEL PAGO DE , FORMATO DEL ANEXO 5 DE LOS
OBLIGACIONES PARAFISCALES SEGUN ANEXO 5 PLIEGOS DEFINITIVOS CUMPLE 8243
T FORMATO DEL ANEXO 2 DELOS | =
PAGTO DE TRANSPARENCIA | . SEGUN ANEXO 2 PUEGCSOEFNTNGS | CUMPLE 84-86
“C.C.No. 46,353,144 e
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE- CEUDADANIA DEL o
REPRESENTANTE LEGAL Y/0 APODERADO ExpEolrzg gyA%%?Amoso | LUz MARINA RINCON AVELLA - ounPLE 87
" CODIGO DE VERIFiCAClON
CERTIFIcADO OF C?QILEQEF’_ENTES FISCALES EXPEDIDO PERSO_N_A NATURAL o AG353144210928103417 |- CUMPLE | BOREVERSD
i o EXPEDIDO EL- 23:09/20(231 i
T[T CODIGO DE VERIFICAGION:
ggﬁTL'i'gg?\gRa'ié‘F’f&EC_‘_EDEN_T_ES FISCALES EXPEDIDO PERSONA JURiDICA'.?’ 9008053044210928 103501 89
G : EXPEDIDO EL: 28/09/2021
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDIGIALES EXPEDIDO "] NOMERO DE CERTIFICADO;
POR LA POLICIA NACIONAL : PERSONA NATURAL- | . 46.353.14% EXPEDIDO EL 28i00r2001 | - %0
CERTIFICADO DE  ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS " [CERTIFICADO ORDINARIC: 78177286 |
EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA ?E_R_SQN”‘-‘-”AT”RAL 1 ExeEDIDOEL 280002t - | CUMPLE | BBREVERSO
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DlSCIPLINARlOS s CERTIFICADO ORDINARIO: 178117560
EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA - - 7| PERSONAJURIDICA  EXPEDIDO £L: 2810912021 CUMPLE 88
; S5 REGISTRO INTERNO DE VALIDACTON:
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DELSISTEMA DE | ‘ol oo YINTERN
A DE - PERSONA NATURAL 26018389 GUMBLE 90 REVERSO
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS |+ Foro0 Y EXPEDILG L. 5810912021
FOTOCGORIA DE LA LIBRETA MILITAR PERSONA NATURAL NO APLICA CUMPLE WA
- CODIGO AGTIVIDAD PRINCIPAL: 4761
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO PERSONA JURIDICA A ZADO EL 2507203 CUMPLE 91-94
b)_CAPKt:l‘DAD FINANGIERA INDICADORES FINANCIEROS REQUERIDOS) 7+ -
LIQUIDEZ o MAYOR OI1GUALA 250 |  RUP GONINDICADOR DE: 548.57 CUMPLE 14 REVERSO
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO "MENOR OIGUALAG50 | RUP GONINDICADORDE: 001 | - CUMPLE 14 REVERSO
COBERTURA DE INTERESES MAYOR O 1GUALA 550 .| RUP CON INDICADOR DE: 66264 | . CUMPLE 14 REVERSO
¢) CAPACIDAD OPERACIONAL
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO MAYOR O IGUAL A 0.30 RUP CON INDICADOR DE: 0.46 CUMPLE 14 REVERSO
RENTABILIDAD DEL ACTIVO MAYOR O IGUAL A 0.20 RUP CON INDICADOR DE: 0.44 CUMPLE 14 REVERSO
) EXPERIENCIA
) NUM%RO DEL PROPONENT(Ej: 1174
RSPEGTO DE LA INFORMACIGN CONTENIDA EN EL RUP CODIGO DE VERIFICACION: 13-81 DOBLE
DEL PROPONENTE PERSONA JURIDICA SYRQNIGCr CUMPLE CARA
FECHA DEL GERTIFICADO: 14/10/2021
CLASIFICACION UNSPSC NOMBRE-PRODUCTO DATOS DEL RUP VERIFICACION FOLIOS
78131602 Almacenamienio de archivos
26111702 de carpetas )
50201709 Azicares naiurales o NUMEROQ DEL PROPONENTE: 1174
14111514 productos endulzanies CODIGO DE VERIFICACION: CUMPLE
14111519 Pifas alcalinas sjvRQUNjqCr
Il Café Instanténso - | FECHA DEL CERTIFICADO: 14M0/2021
43211708 Blocks o cuademos do papel
Papeles de carlilina
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Téner para imprescras y fax
Mouse o baia de
seguimiento para

computador

Como resultado de 1a verificacion de los documentos, se concluye que la propuesta presentada oportunamente NO cumple con los
requisitos habilitantes exigidos en la mencionada Subasta Inversa Presencial, dado que revisada la experiencia el oferente no
acreditd haber celebrado, ejecutado y liquidado dos contratos con entidades publicas y privadas cuyo objeto sea igual o similar al de
la presente modalidad de contratista, que el valor de cada contrato sea igual o superior al valor en salarios minimo legales mensuales

vigentes del presupuesto oficial del proceso de seleccion segln relacion, con la condicion que cuente por lo menos con cinco
de los codigos de clasificacion exigidos por la entidad en cada uno de los contratos, esta ultima eventualidad que no se

efectud.

El Comité advierte, que es necesario que se cumpla con la NOTA 3 de |a pagina 30 procurando gue los documentos que se alleguen

sean legibles.

Una vez lefda y aprobada se firma por quienes en ella intervinieron a los diecinueve (19) dias del mes de Octubre de dos mil veintiuno
~(2021) siendo fas 03:55 pm en 1a oficina de la Subgerencia Administrativa y Financiera de la Empresa Social def EstadoCentrode ——~
Rehabilitacion Integral de Boyaca, ordenandose correr el traslado para los fines pertinentes de acuerdo con el cronograma

concerniente. I

Firma Integrantes Del Comité: -

Ménica Fernanda

johio Salamnéé'T_ es ni _
Subgerente Clentifico -

Subgererite Rdministrativo y Fianciero;

Cardenas Hurtado

John Alexar:
Asesor Jurid

S Q. . b JV -
Brigida |re§(a Pialta Rodriguez Karen Paé[a %aza Rodriguez

Asasor Oficina de Controf Interno Asasora de Confrol Interno

o
itarlo (Tesorera)

" Profesibnal Universita







